
COMUNE  DI POLIZZI GENEROSA 
Città Metropolitana di Palermo 

Via Garibaldi, 13     C. A. P. 90028      Tel. 0921. 551611   -    Fax 688205 

 

ESTRATTO ORDINANZA N°  54  del 21/06/2021 

 

Oggetto: Modifica Ordinanza n. 41 del 05/05/2021 ampliamento orario Area Pedonale in via 

Garibaldi e in via Udienza. Modifica disciplina della sosta in Piazza Umberto I e Via Giovanni Borgese. 

 

IL SINDACO 
 
VISTA la proposta del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale; 
CONSIDERATO che il presente provvedimento viene adottato nell’interesse della pubblica 
incolumità e della disciplina della circolazione; 
 
VISTI gli artt. n. 6 e n. 7 del vigente Codice della Strada ; 
VISTI gli artt. 51 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

APPROVA 
 
la proposta di ordinanza stilata dal responsabile del servizio di polizia municipale, facendola 
propria ed 
 

ORDINA 

 

1) La modifica della Ordinanza n. 41 del 05/05/2021 di istituzione, in via sperimentale con 

decorrenza dal 10/05/2021 e fino al 30/04/2022, dell’area pedonale che coincide con la Via 

Garibaldi (dall’incrocio con la via Malatacca) e la Via Udienza (area pedonale è delimitata da 

quattro varchi: Varco 1 - Via Garibaldi/Via Malatacca; Varco 2 – Via Udienza/Via Garibaldi; 

Varco 3 – Vicolo Battiato/Via Garibaldi; Varco 4 – Largo San Crispino/Via Garibaldi) - L’accesso 

all’area pedonale è consentita esclusivamente dai Varchi sopra citati, mentre l’uscita è 

consentita dalla Piazza Umberto I; limitatamente ai periodi e orari. Pertanto:  

L’accesso all’area pedonale è consentita liberamente a tutte le categorie di veicoli escluso i 

seguenti periodi: 

- Dal 10/05/2021 al 30/06/2021 

Feriali  dalle ore 18.00 alle ore 21.00 

Festivi dalle ore 10.00 alle ore 13.00 e dalle ore 17.00 alle ore 21.00 
 

- Dal  01/07/2021 al 31/08/2021 

Feriali e festivi dalle ore 10.00 alle ore 13.00  e dalle ore 17.00 alle ore 02.00 
 

- Dal  01/09/2021 al 30/04/2022 

Feriali: nessuna limitazione   

Prefestivi  dalle ore 18.00 alle ore 20.00   

Festivi  dalle ore 10.00 alle ore 13.00 e dalle ore 18.00 alle ore 21.00 
 

 

 Tutto quanto indicato ai punti 4, 5 e 6 dell’Ordinanza n. 41/2021 rimane in vigore. 

 



2) Regolamentare a disco orario la sosta negli spazi individuati (dopo il Vicolo San Michele 

Arcangelo per nr. 2 posti – e adiacente la piazza Gramsci per nr. 2 posti), nei giorni feriali, per 

come segue: 
 

- Dal 10/05/2021 al 30/06/2021 

dalle ore 09.00 alle ore 13.00 e dalle ore 16.00 alle ore 18.00 
 

- Dal  01/07/2021 al 31/08/2021 

Feriali dalle ore 08.00 alle ore 10.00  e dalle ore 15.00 alle ore 17.00 
 

- Dal  01/09/2021 al 30/04/2022 

dalle ore 09.00 alle ore 13.00 e dalle ore 16.00 alle ore 20.00 
 

3) Le prescrizione contenute nella presente ordinanze saranno fatte rispettare dal personale di 

Polizia Stradale indicato dall’ art. 12 del Codice della Strada e dal sistema automatizzato con 

Telecamera omologata  quando sarà reso operativo e visibile con apposita segnaletica. 

 

4) La modifica della disciplina della sosta in Piazza Umberto I e in Via Giovanni Borgese, nel 

periodo compreso tra il 01/07/2021 ed il 30/09/2021, per come segue: 

a) Piazza Umberto I:  

- dalle ore 00:00 alle ore 24:00 divieto di sosta in tutta la piazza; 

- dalle ore 07:00 alle ore 14:00 sosta consentita, nell’apposito spazio, per il carico e 

scarico delle merci. Nello stesso spazio, dalle ore 14:00 alle ore 07:00 del giorno 

successivo istituire il divieto di sosta; 

- Nell’apposito spazio riservato per l’acquisto di farmaci negli orari di apertura della 

farmacia, è consentita la sosta – sia nel predetto spazio, sia nella parte rimanente 

della piazza, per gli utenti che devono recarsi in farmacia per acquisto di farmaci. Negli 

orari di chiusura della farmacia istituire il divieto di sosta. 

 

b) Via Giovanni Borgese: 

- Revocare il parcheggio riservato ai motoveicoli; 

- Istituire, nella parte di cui sopra individuata, la sosta regolamentata a disco orario: 

nei giorni feriali, dalle ore 9:00 alle ore 13:00 e dalle ore 16:00 alle ore 20:00; 

nei giorni festivi parcheggio libero. 

 

 

Dalla Residenza Municipale lì 21/06/2021 

 

          IL SINDACO 

               F.to Dr. Gandolfo Librizzi 


